
 

 

LA DECANA 
 
VISTA  la Legge 240/2010; 
 
VISTA lo Statuto di Sapienza Università di Roma, con particolare riferimento all’art. 12, terzo 

comma, lettera c), e art. 32, terzo comma; 
 
VISTO  il Regolamento di Facoltà emanato con disposizione n. 113 del 07/06/2023 con particolare 

riferimento all’art. 4, commi dal dodicesimo al sedicesimo; 
 
VISTA la circolare recante istruzioni operative per la verifica degli elettorati attivo e passivo nei 

procedimenti elettorali di Facoltà e Dipartimenti prot. n. 75564 del 27 settembre 2021; 
 
VISTA la richiesta dell’Ufficio di Presidenza di questa Facoltà prot. n. 1560 del 26 giugno 2025 di 

verifica degli elettorati attivo e passivo per la consultazione elettorale per l’elezione del 
Preside indirizzata alle aree competenti in ottemperanza alla circolare sopra richiamata; 

 
VISTA la nota Rettorale prot. n. 960 del 15 Aprile 2025 con cui è designata la Decana di Facoltà, 

Prof.ssa Filomena Pacella, e richiamato l’obbligo del/della Preside eletto/a, 
successivamente alla consultazione elettorale, di presentare dichiarazioni di insussistenza di 
cause di inconferibilità o di incompatibilità dell’incarico; 

 
CONSIDERATA la scadenza del mandato del Preside di Facoltà il giorno 31 Ottobre 2025; 
 
CONSIDERATO    l’art. 13, comma 14 del Regolamento di Facoltà che disciplina le consultazioni in modalità 

online da remoto nel rispetto delle garanzie di libertà, segretezza del voto e della certezza 
dell’identità del votante; 

 
PERVENUTA con prot. n. 2125 del 11/09/2025 la disponibilità a ricoprire il ruolo di Preside da parte del 

Prof. Enrico Casadio Tarabusi che contestualmente si dimette quale Presidente della 
Commissione Elettorale di Facoltà 

 
CONSIDERATA la seduta della Giunta di Facoltà svolta in data 11/09/2025 
 

 
DISPONE 

 
la sostituzione del Presidente della Commissione Elettorale di Facoltà che risulta così composta: 
 

✓ Prof. Giovanni Cenci (Presidente) 
✓ Prof. Petrangeli Papini Marco  
✓ Prof. Aldega Luca 
✓ Dott.ssa Filomena Giuditta (Coordinatore di Facoltà) 

 
 

La Decana della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 
                                                                     F.to Prof.ssa Filomena Pacella 

           
Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. del 12 Febbraio 1993 n. 39 


